平成27年９月30日

各　位

　　           上場会社名　　株式会社ダイヤモンドダイニング
　　 　　  　　代表者　　　　代表取締役社長　　　松村　厚久
　　 　　　　　　　　　　　（コード番号：3073　東証第一部）
　　　　　 　　問合せ先　　　執行役員管理本部長　須藤　大輔
　　　　　　　 電話番号　　　03-6858-6080（代表）

１．平成28年２月期第２四半期　連結業績予想と実績値との差異　（平成27年３月1日～平成27年８月31日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益（円）

百万円 百万円 百万円 百万円          円 銭

前回発表予想（Ａ） 14,323 325 299 53 7.48

実績値（Ｂ） 14,448 213 194 15 2.18

増減額（Ｂ－Ａ） 125 △ 112 △ 105 △ 37

増減率（％） 0.9 △34.5 △35.1 △70.7

（ご参考）前期第２四半期実績
　　　　（平成27年２月期第２四半期）

12,699 551 541 233 32.91

２．平成28年２月期第２四半期　連結業績予想と実績値との差異の理由

以　上

　当社グループは、当第２四半期累計期間におきましては、高収益既存業態店舗の新規出店および新規業態の店舗開発な
らびに新規出店に注力してまいりました。
　当社グループの業績は、売上高におきましては、連結業績予想対比100.9％、国内既存店売上高前年同月比99.7％（飲食
事業：98.2％、アミューズメント事業：103.8％）と堅調に推移したものの、利益面におきましては、当第２四半期累計期
間に37店舗を新規出店したことによりイニシャル費用（開店費用）が先行して発生したこと、海外飲食事業一部の不振お
よびハワイウェディング事業の立ち上がりの遅れ等の事由により、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに、前回発表
の業績予想を下回る結果となりました。しかしながら、第２四半期累計期間までに新規出店した店舗および既存店舗が当
第３四半期以降に利益寄与することを見込んでいることから、平成28年２月期通期の連結業績予想を据え置いておりま
す。
　業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに公表させていただきます。

平成28年２月期 第２四半期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

記

　当社は、平成27年４月10日に公表いたしました平成27年２月期第２四半期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生
じましたので、お知らせいたします。

（注１）平成27年３月１日を効力発生日として、普通株式１株を３株に分割しておりますが、前連結会計年度の期首に
　　　　当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり四半期純利益を算定しております。